[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                           МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЮДИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ АСЕКЕЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.07.2016                                     п. Юдинка                                                № 28-п

О внесении изменений в постановление № 19-п от 05.05.2016
 В соответствии с   Федеральным законом от 26.12.2008  № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом муниципального образования Юдинский сельсовет,     постановляю:

          1. В  постановление № 19-п от 05.05.2016 года «Об утверждении правил проведения проверок и оформления документов по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Юдинский сельсовет» внести следующие изменения:

1.1.В раздел «Основанием для проведения внеплановой проверки является»   после слов «хранящемуся в деле органа муниципального земельного контроля» добавить:

- при наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме  в рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу,  способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом;
- возражения в отношении акта проверки и  (или) выданного предписания об устранении нарушений в целом или его отдельных положений могут быть направлены в форме электронных документов (пакета электронных документов), подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью проверяемого лица.

2.  Настоящее постановление вступает в силу после  его официального   обнародования.

Глава  муниципального образования
                                            А.И.Кийло
 Разослано: в дело, в прокуратуру района.